
Uchwała nr 459/L/2024 

Senatu Politechniki Warszawskiej 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

w sprawie określenia warunków korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

Politechniki Warszawskiej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym 

 

Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Niniejsza uchwała określa warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

Politechniki Warszawskiej, o której mowa w art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym.  

 
 

§ 2 

1. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym może korzystać  

z infrastruktury badawczej i informatycznej Politechniki Warszawskiej w zakresie 

niezbędnym do przygotowania tej rozprawy w okresie nie wcześniej niż od dnia 

wyznaczenia przez właściwą radę naukową dyscypliny Politechniki Warszawskiej 

promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego i nie później  

niż do dnia złożenia wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.  

2. Infrastruktura badawcza i informatyczna Politechniki Warszawskiej jest udostępniana 

osobie przygotowującej rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym pod warunkiem: 

1) złożenia do właściwego kierownika jednostki organizacyjnej PW wniosku  

o udostępnienie tej infrastruktury określającego w szczególności dyscyplinę, w ramach 

której jest przygotowywana rozprawa doktorska, tematyki rozprawy doktorskiej, 

proponowanego okresu i zakresu korzystania z infrastruktury; do wniosku  

o udostępnienie infrastruktury badawczej i informatycznej Politechniki Warszawskiej 

dołącza się opinię promotora o niezbędności korzystania z infrastruktury badawczej  

i informatycznej Politechniki Warszawskiej do przygotowania rozprawy doktorskiej;  

2) wyrażenia przez kierownika jednostki organizacyjnej PW zgody na korzystanie  

z infrastruktury w zakresie określonym we wniosku, o którym w pkt 1; 

3) zawarcia umowy przez tą osobę z kierownikiem jednostki organizacyjnej PW  

w imieniu Politechniki Warszawskiej o korzystanie z infrastruktury badawczej  

i informatycznej Politechniki Warszawskiej, określającej w szczególności okres, 

zakres i sposób korzystania z tej infrastruktury oraz wysokość opłaty, o której mowa  

w pkt 4; umowa jest zawierana na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, z tym  

że dopuszcza się przedłużanie umowy na kolejne okresy, nie dłuższe niż 12 miesięcy,  

o ile dalsze korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej Politechniki 

Warszawskiej jest niezbędne do przygotowania rozprawy doktorskiej zgodnie  

z opinią promotora; 

4) wniesienia opłaty za korzystanie z tej infrastruktury, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Od pracownika Politechniki Warszawskiej zatrudnionego na stanowisku nauczyciela 

akademickiego nie pobiera się opłaty za korzystanie z infrastruktury badawczej  

i informatycznej Politechniki Warszawskiej w zakresie niezbędnym do przygotowania 

rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym.  

4. Wysokość opłaty za korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej Politechniki 

Warszawskiej ustala właściwy kierownik jednostki organizacyjnej PW, biorąc pod uwagę 



okres i zakres korzystania z tej infrastruktury, konieczność pokrycia kosztów eksploatacji  

i odtworzenia jej wartości użytkowej.   

 

 

§ 3 

 

1. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym jest zobowiązana  

do: 

1) korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Politechniki Warszawskiej 

zgodnie z jej przeznaczeniem, warunkami eksploatacji, a także obowiązującymi 

przepisami, w szczególności z niniejszą uchwałą; 

2) szczególnej dbałości o udostępnioną infrastrukturę badawczą i informatyczną 

Politechniki Warszawskiej, ochronę przed jej uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą; 

3) niedokonywania zmian w konfiguracji infrastruktury badawczej i informatycznej 

Politechniki Warszawskiej ani napraw tej infrastruktury; 

4) zgłaszania osobie nadzorującej korzystanie z infrastruktury badawczej  

i informatycznej Politechniki Warszawskiej, o której mowa w ust. 2, wad i uszkodzeń 

infrastruktury bądź innych nieprawidłowości w działaniu infrastruktury. 

2. Korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej Politechniki Warszawskiej jest 

nadzorowane przez osobę wyznaczoną przez właściwego kierownika jednostki 

organizacyjnej PW.  

3. Działania mogące mieć wpływ na funkcjonowanie infrastruktury badawczej należy 

uzgadniać z osobą, o której mowa w ust. 2.  

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Sekretarz Senatu                        Rektor 

 

 

mgr inż. Anna Stoczkiewicz                         prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


